Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO

MOÇÃO DE APLAUSO AO PASTOR MAURO VIDAL QUE HÁ 20 ANOS MORA EM IBITINGA
E TOMOU A FRENTE DA IGREJA SARA NOSSA TERRA, MOTIVO DE MUITO ORGULHO
PARA TODOS NÓS.

Destinatário: Pastor Mauro Vidal – Igreja Sara Nossa Terra (Rua das Bordadeiras, nº 299 –
Jardim dos Bordados – Ibitinga/SP)

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: É com enorme satisfação e orgulho que parabenizo o querido Pastor Mauro
Vidal e toda sua família que, há 20 anos atrás, veio para Ibitinga, para assumir a Igreja Sara
Nossa Terra.
A vinda do pastor trouxe muita inovação para a igreja, pois juntamente com sua esposa, o
casal leva a palavra de Deus aos fiéis e muitos ensinamentos para estas pessoas.
Ibitinga acolheu o Pastor Mauro e toda sua família  e hoje,  temos orgulho em tê-los como
cidadãos ibitinguenses e agradecemos muito por ter sido a nossa cidade a escolhida para que
o Pastor pudesse assumir.
Assim, fica aqui  registrado,  todo o meu orgulho,  em nome deste Poder Legislativo  e toda
população  ibitinguense,  pelos  20  anos  de  sua  vinda  para  nosso  município  e  que  Deus
continue  iluminando  o  seu  caminho,  pois  este  dom,  é  para  pessoas  privilegiadas  como o
Pastor Mauro.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 30 de março de 2022.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 102/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

02
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 9
87

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 0

4/
04

/2
02

2
17

:3
9:

55
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

5E
5-

77
E5

-B
A9

D
-7

64
9.

Pag. 1/1